
COMUNE DI 

VILLA SANTA LUCIA 
Provincia di Frosinone 

DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE 

N.ro 25

del 

OGGETTO: I Disciplina dell'orario di apertura al pubblico del Cimitero Comunale 

20/03 

2024 

L'anno duemi/o;ventiquattro il giorno venti del mese di marzo alle ore 13,51 in VILLA SANTA 

LUCIA e nell'apposita sala delle adunanze presso la sede del Comune, convocata dal Sindaco 

nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale 

p A 

CAPRARO Orazio Sindaco X 
------------------------------------- ----------------------- ------ ------

DI FOLCO Maurizio Vice Sindaco X 

D' AGUANNO Juri Assessore X 

Assume la Presidenza il Sindaco CAPRARO Orazio 

Partecipa il Segretario Comunale SALVATI Ettore 

IL PRESIDENTE 

Accertata la validità della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla Giunta 
Comunale la proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto, dando atto che hanno espresso 
parere favorevole: 
D il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c. 1 del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

D il responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 
26712000 e successive modificazioni). 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione redatta dal Responsabile dei servizi cimiteriali: 

Ravvisata la necessità di modificare gli orari di apertura al pubblico del Cimitero Comunale, 
tenendo conto delle varie esigenze manifestate agli amministratori comunali ed al fine di 
garantire un miglioramento della qualità del servizio offerto all'utenza; 

Ritenuto pertanto di dover individuare le linee guida per la successiva adozione dell 
provvedimento sindacale; 
Considerato che il seguente schema di orario possa rispondere pienamente alle esigenze della 
popolazione locale: 

Orario estivo (ora legale): 
8,00- 18,00 
Lo stesso per Domenica e festivi 

Orario invernale (ora solare): 
8,00-17,00 
Lo stesso per Domenica e festivi 

Natale, Capodanno, Pasqua, Ferragosto: 
8,00- 14,00 

Commemorazione dei defunti: 
8,00 - 17,00 per la settimana precedente e per quella successiva al 2 novembre. 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Ritenuto, altresì, doversi provvedere a quanto sopra; 

ACQUJSITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 
18.08.2000 n. 267 sulla proposta di deliberazione; 
a voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge, 

DELIBERA 

1) di stabilire i seguenti orari di apertura al pubblico del Cimitero Comunale:
Orario estivo (ora legale): 
8,00-18,00 
Lo stesso per Domenica e festivi 

Orario invernale (ora solare): 
8,00 - 17,00 
Lo stesso per Domenica e festivi 

Natale, Capodanno, Pasqua, Ferragosto: 
8,00- 14,00 

Commemorazione dei defunti: 
8,00 - 17,00 per la settimana precedente e per quella successiva al 2 novembre. 



2) Di stabilire che in conseguenza al presente atto dovrà essere emessa apposita ordinanza
sindacale;

Infine la Giunta, con successivo voto unanime, espresso in forma palese, 

DICHIARA 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del D. 

Lgs. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della presente deliberazione é stata 
pubblicata oggi all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 della 
Legge 69/2009 e ss.m.i., sul sito web istituzionale (www.comune.villasantalucia.fr.it), ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 nella sezione "Amministrazione Trasparente" e comunicata in elenco ai 
capigruppo consiliari. 

Villa Santa Lucia 2 1 WR. 2024 
IL RESPONSABILE DEL 

---

s:�� D.ssaE
� 

ESECUTIVITÀ 

Ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____ _ 

O decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma, D.Lgs. n. 267/2000 
� perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, q':1arto comma, D.Lgs. n. 267/2000 

Assegnata per l'esecuzione al Responsabile del Settore ill0 (ing. Rocco D' Aguanno) 

Note: 

Villa Santa Lucia 
------

ILSEGRf\l'�ocoMUNALE 
�ore Salvati

ORIGINALE 

COPIA conforme all'originale per uso amministrativo

Villa Santa Lucia ______ _ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Ettore Salvati 


